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TÜRKİYE SEYAHAT ACENTALARI VE REHBERLER MECLİSİ 

TÜRKİYE TURİZM MECLİSİ 

HABER BÜLTENİ 

İZMİR, DÜNYA TURİZM OSCARINA ADAY 
HÜRSES, 13.06.2011 
 
İZTO Başkanı Ekrem Demirtaş Avrupa'nın 
Lider Kruvaziyer Destinasyonu 
Kategorisi'nden Dünya Turizm Oscar 
Ödülü'nü kazandırabilmek için Dünya 
Turizm Oscarları komitesine yaptıkları 
başvurunun sektör duayenleri tarafından 
kabul edildiğini söyledi.  
 
İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ekrem Demirtaş, turizm 
sektöründe dünya çapında öneme sahip 
"Dünya Turizm Ödülleri'nde, İzmir'in 
"Avrupa'nın Lider Kruvaziyer 
Destinasyonu" kategorisinde ödüle aday 
gösterildiğini bildirdi. Demirtaş, yaptığı 
yazılı açıklamada, turizm sektörünün 
dünya çapındaki firmaları ve duayen iş 
adamlarının jüride yer aldığı yarışmanın, 
Dünya Turizm Oscarları olarak 
nitelendirildiğini ve son derece önemli ve 
prestijli bir yarışma olduğunu kaydetti.  
 
İzmir'e, Avrupa'nın Lider Kruvaziyer 
Destinasyonu Kategorisi'nden Dünya 
Turizm Oscar Ödülü'nü kazandırabilmek 
için İngiltere'de bulunan Dünya Turizm 
Oscarları komitesine yaptıkları başvurunun 
sektör duayenleri tarafından kabul 
edildiğini kaydeden Demirtaş, İzmir'in 
kruvaziyer turizminde yakaladığı başarı 
grafiğiyle, kruvazyier şirketlerinin ilgi odağı 
haline geldiğini ifade etti. Demirtaş, şunları 
kaydetti:  

"2003 yılında İzmir’e kruvaziyer turizmiyle 
gelen yolcu sayısı sıfırken, 2011 yılında 650 
bin yolcuya ulaştık. Odamızın kruvaziyer 
turizmini geliştirmek için yaptığı çabaların 
sonucunda, 2010 yılında 141 seferde 355 
bin 899 yolcu geldi. 24 Mayıs 2011 itibari 
ile 64 sefer ile 132 bin 460 yolcuyu 
şimdiden ağırladık. İzmir, kış aylarında da 
kruvaziyer gemi ağırlamaya yetkin, güvenli 
bir liman. Önümüzdeki sene ise 1 milyon 
yolcuyu hedefliyoruz. Bu rakamları daha 
da üst noktalara taşıyabilmemiz için 
tanıtım çalışmalarımızı arttırmamız 
gerekiyor.  
 
Dünya Turizm Oscarı'nı alarak, kentimizin 
tanıtımı açısından da çok önemli bir kazanç 
sağlayacağımıza inanıyoruz." Yarışmanın 
değerlendirilmesinde jüri oylamasının yanı 
sıra halk oylamasının da önemli bir etken 
olduğuna işaret eden Demirtaş, 160 farklı 
ülkeden turizm sektörünün duayenlerinin 
yer aldığı konseyin yaptığı 
değerlendirmenin yanı sıra, 
http://www.worldtravelawards.com/vote
adresine yapılacak genel oylamanın da 
dikkate alındığını ifade etti. Halk oymasının 
başladığını ve 5 Ağustos'a kadar süreceğini 
belirten Demirtaş, tüm İzmirlileri oy 
vermeye davet etti. Demirtaş, Türkiye'den 
Avrupa'nın en iyi kruvaziyer limanı 
kategorisinde yarışmaya katılan Kuşadası 
ve İstanbul limanlarına da başarı diledi, 
İzmir'in rakipleri arasında, Amsterdam-
Hollanda, Atina Yunanistan, Cannes-
Fransa, Kopenhag-Danimarka, Dubrovnik-
Hırvatistan, Lizbon-Portekiz, Oslo-Norveç, 
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Reykjavik-İzlanda,St.Petersburg-Rusya, 
Stockholm-İsveç,Venedik-İtalya bulunuyor.  
 
World Travel Awards, 18 yıldan bu yana 
dünya genelinde farklı kategorilerde 
düzenleniyor. Yarışmada, en iyi havayolu, 
en iyi havaalanı, en iyi resort, en iyi plaj 
destinasyonu, en iyi butik otel, en iyi şehir 
oteli, en iyi kruvaziyer destinasyonu, en iyi 
kruvaziyer limanı, en iyi seyahat acentası, 
en iyi destinasyon gibi bir çok kategori yer 
alıyor. Geçtiğimiz yıl Türkiye'den, THY en 
iyi havayolu, İstanbul en iyi destinasyon, 
Adam&Eve Antalya en iyi çift oteli, Les 
Ottomans İstanbul en iyi butik otel, 
Mardan Palace en iyi lüks otel ödülü 
kazandı. 
 
AVRUPA TATİLİ FİYATINA YAYLA TURU 
HABERTÜRK EKONOMİ, 13.06.2011 
 
Yoğun ilgi gören Doğu Karadeniz yayla 
turlarının fiyatı Avrupa tatilleriyle 
yarışmaya başladı. Bir haftalık klasik İtalya 
turu kişi başına 1060 TL'ye satılırken 
Karadeniz yayla turunun ücreti 1350 TL'ye 
ulaştı.  
 
Önümüzdeki hafta sonu başlayıp eylül ayı 
sonuna kadar devam edecek Doğu 
Karadeniz yayla turları, gösterilen yoğun 
talep sayesinde fiyat bakımından 
Avrupa'nın ünlü tatil şehirlerine yapılan 
tatilleri geride bıraktı. Türkiye'den gidişle 1 
haftalık klasik İtalya turu 1060 TL, 
Balkanlar turu 1262 TL ve son yılların tatil 
şehri Hırvatistan'ın Dubrovnik turu 875 
TL'ye satılırken, Karadeniz'in zirvelerinde 6 
ile 7 gece arasında değişen yayla 
turlarında kişi başına fiyat 1.350 TL'yi 
buluyor. Karadeniz yayla turları genellikle 
12 ile 14 kişilik gruplar halinde yapılıyor. 
Tur programlarında yaylaların ve 

vadilerdeki doğal alanların içlerinden 
günlük 3 ile 5 saate varan yürüyüşler 
oluyor. Bazı şirketler çadırda konaklama 
yaptırsalar da genellikle yaylalardaki az 
sayıdaki otellerde kalınıyor. Programda 
tüm hafta boyunca birçok yayla, buzul 
gölü, büyük şelaleler, tarihi bölgeler 
gezilebiliniyor.  
 
12 KİŞİLİK BUTİK TURLAR  
 
Yayla turları düzenleyen şirketlerden 
Arnika Turizm'in Satış Müdürü İrfan 
Tanrıverdi, geçen yılların aksine alternatif 
turizm olarak Karadeniz yayla turlarının ilgi 
gördüğünü ifade etti. Turların pahalılığının 
normal olduğunu ifade eden Tanrıverdi, 
bunda bölgedeki konaklama tesislerinin az 
olması ve dağ rehberlerinin maliyetlerinin 
yüksek olmasının önemli bir yer tuttuğunu 
söyledi. Tanrıverdi, "Karadeniz'de yaylara 
çıkışlar çok pahalı. Bunun nedeni bölgede 
az sayıda konaklama tesisinin bulunması 
ve dağ rehberlerinin pahalı olması. Ayrıca 
12 ile 14 kişilik butik turlardan oluşması da 
fiyatın yüksekliğinde bir etken. Çünkü 40 
kişiyi yaylaya çıkarıp kontrol etmek zor. Bu 
nedenle küçük gruplarla yapılıyor. 3 bin 
600 metreye çıkılıyor. Bu yolculukta 
geçitlerden ve zor yollardan geçiliyor" diye 
konuştu.  
 
“Cebine parayı koyan bu tura katılamaz, 
sağlık raporu şart” 
 
Bölgeye turlar düzenleyen Jolly Tur Kültür 
Turları Müdürü Kerem Gökçe, Karadeniz 
yayla turunun çok farklı bir tur olduğunu 
belirterek, ben en pahalı tura giderim 
diyenler ne yazık ki bu tura gelemiyorlar. 
Hareketlilik ve yürüyüş öncelikli olduğu 
için sağlık raporu istiyoruz. Bunu 
alamayanları götüremiyoruz. 3 bin metre 
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yüksekliğe kadar çıkış, 3-4 saatlik yürüyüş 
bazen katılımcıları yorabiliyor. Turun özel 
bir müşteri kitlesinin bulunduğunu ifade 
eden Kerem Gökçe, "5 gün boyunca 
telefonun çekmediği yerler var. Tamamen 
doğayla iç içe olmak için geliyorlar" dedi. 
 
TURİZM İÇİN 4 MİLYON TL'LİK YATIRIM 
ANAYURT, 13.06.2011 
 
Bolu'nun Gerede ilçesinde bulunan Arkut 
Dağı Kayak Merkezi'ne 4 Milyon TL 
harcanarak yapılacak olan Kayak Evi için ilk 
kazma vuruluyor. Kayak Evi projesinin 
faaliyete geçmesi için belediye binasında 
bir araya gelen Gerede Kaymakamı Arslan 
Yurt, Belediye Başkanı Ömer Baygın ve 
Halil Avcı Şirketler Grubu yetkilisi Seyhan 
Farsak, projenin son durumunu 
değerlendirdiler. Halil Avcı Şirketler Grubu 
yetkilisi Seyhan Farsak, Kayak Evi'ne ilk 
kazmanın bir hafta içerisinde vurulacağını 
belirterek, kayak evinin yapımına bu yıl 
başlanılacağını ve önümüzdeki yıl bitirmeyi 
hedeflediklerini kaydetti. Gerede Belediye 
Başkanı Ömer Baygın, Farsak'ın bu 
konuşması üzerine kayak evinin kışa hazır 
olabilme ihtimalinin ne olduğunu sordu. 
Seyhan Farsak, her şeyin ödeneğe bağlı 
olduğunu, şu anda 1,5 Milyon TL ödeneğin 
hazır olduğunu söyledi. 
 
KAPADOKYA'YA 5 AYDA 1 MİLYONA 
TURİST GELDİ 
GÜNBOYU, 13.06.2011 
 
Türkiye'nin önemli turizm merkezlerinden 
peribacaları ve balon turları ile ünlü 
Kapadokya'yı ziyaret eden turist sayısı yılın 
ilk 5 ayında 1 milyona ulaştı. Nevşehir İl 
Kültür ve Turizm Müdürlüğünden alınan 
bilgiye göre, Kapadokya'nın tarihi ve 
turistik mekanlarını Ocak-Mayıs 

döneminde 600 bini yabancı, toplam 923 
bin 931 turist ziyaret etti. Geçen yılın aynı 
döneminde bölgeyi 500 bini yabancı, 
toplam 771 bin 563 turist ziyaret etmişti. 
Peribacaları ve balon turlarının yanı sıra 
kayadan oyma butik otelleri, vadileri, 
termal tesisleri ile yurdun son yıllarda yerli 
ve yabancı turistler tarafından en çok 
ziyaret edilen tatil yöreleri arasında önemli 
bir yer tutan Kapadokya'da yıl sonuna 
kadar ziyaretçi sayısının 2 milyonu aşması 
bekleniyor. Bölgede Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından Göreme Açık Hava 
Müzesi, Mustafapaşa, Gülşehir Açıksaray 
ve Zelve ören yerleri, Çavuşin, El Nazar, 
Karanlık ve Gülşehir St. Jean Kiliseleri, 
Nevşehir, Ürgüp ve Hacıbektaş Arkeoloji 
ve Etnografya Müzeleri, Hacıbektaş 
Atatürk Evi, Hacı Bektaş Veli Müzesi ve 
Külliyesi, Kaymaklı, Derinkuyu, Tatlarin ve 
Özkonak yer altı kentleri, turistlerin 
ziyaretine açık bulunuyor. 
 
KEMER'DEN YENİ ATILIM 
HÜRRİYET AKDENİZ, 13.06.2011 
 
Türkiye'de turizm hareketinin başladığı ilk 
merkez olan Kemer, ülke turizminin lideri 
olduğu 20 yıl öncesindeki parıltılı günlerine 
yeniden dönmek için kapsamlı bir çalışma 
başlattı. 
 
Kemer  Turistik Otelciler Birliği (KETOB) 
tarafından düzenlenen toplantıda, 
dünyaca ünlü turistik ilçenin yapacağı yeni 
atılımlar için 'yol haritası' hazırlanması 
kararlaştırıldı. Kemer'in, turizm 
sektöründeki liderliğini Antalya'nın başka 
ilçelerine kaptırdığı dile getirilen 
toplantıya, Kemer Kaymakamı Murat 
Bulacak, Belediye Başkanı Mustafa Gül, 
Güney Antalya Turizm Altyapı Birliği ve 
Tekirova Belediye Başkanı Yusuf Uras 
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katıldı. Toplantıda, Kemer'in yeniden 
'turizm lideri' olması için kurum ve 
kuruluşlar arasında işbirliği kararı alındı. 
Toplantıda, KETOB Başkam Metin Peltek, 
Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri Tuncay Engin, Antalya Teknokent 
Genel Müdür Yardımcısı Kenan Yüce, 
Kemer Turizmci ve İşadamları Derneği 
Başkam Ali Nail Kılıç, Kemer Doğa Dostları 
Spor Kulübü Başkam Gülizar Yiğiter ve 
turistik tesislerin yöneticileri de yer aldı. 
Toplantıda konuşan Kemer Kaymakamı 
Murat Bulacak, "İlçemizin turizm 
sektöründe önemli sıkıntıları da 
bulunuyor" dedi. 
 
RUSLARIN BEYAZI GELİYOR 
HÜRRİYET AKDENİZ, 13.06.2011 
 
Gazipaşa'dan Kaş'a kadar, Antalya 
sahillerindeki tüm otel ve tatil köyleri, 
Rusya'dan başlayan ve yıl sonuna kadar 3 
milyon kişiyi bulacağı tahmin edilen turist 
akınının keyfini yaşarken, Rusya ile bir 
dönemde 'Sovyetler Birliği' çatısı altında 
yaşayan ve 'Beyaz Rusya' olarak bilinen 
Belarus Cumhuriyeti de, vatandaşlarının 
yurtdışı tatili için Antalya'yı '1 numaralı 
destinasyon' olarak belirledi. Antalya'da 
tatil yapan Bağımsız Devletler Topluluğu 
vatandaşları arasında, oranlarını giderek 
artıran Belaruslu turistler, sayılarını her yıl 
düzenli olarak yüzde 15-20 oranında 
yükseltiyor.  
 
120 bini aşması bekleniyor  
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Antalya 
Havalimanı'nın istatistikleri 
değerlendirildiğinde Antalya'ya geçen yıl 
gelen Belaruslu turist sayısının, 2009'a 
oranla yüzde 19.2 oranında artarak, 85 
binden, 102 bine çıktığı dikkati çekti. 

Belaruslu turist sayısının, 2007 yılına göre 
ise yüzde 75 oranında arttığı görüldü. 
Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği de, 
Antalya'nın ihracatında 10.5 milyon 
dolarlık bir yer tutan ve sera sebzeleri 
ihracatının önemli pazarlarından olan 
Belarus'un, önümüzdeki dönemde turizm 
açısından da öneminin artıracağına işaret 
etti. 'Beyaz Ruslar' da denilen Belaruslu 
turistlerin sayısının, bu yıl 120 bini aşması 
hedefleniyor 
 
AYASOFYA'DA TARİHİ DÖNÜŞÜM 
ÖNCE VATAN, 13.06.2011 
 
Trabzon'un önemli tarihi yapılarından biri 
olan Ayasofya Müzesi, kentsel dönüşüm 
çalışmaları ile çevresindeki eski binalardan 
kurtuldu. Müze çevresi tarihe dokuya 
uygun olarak park ve yeşil alana 
çevrilecek.  
 
Başbakanlık Toplu Konut İdaresi (TOKİ) 
Başkanlığı öncülüğünde başlatılan kentsel 
dönüşüm çalışmaları ile Trabzon hem 
çarpık kentleşmeden kurtuluyor hem de 
kentin tarihi değerleri ortaya çıkarılıyor. 
Zağnos, Tabakhane, Çömlekçi, Pelitli, 
Yomra ve Araklı'daki projeler sayesinde 
yıllardır salaş yapılarla boğuşan mahalle ve 
ilçeler modern bir kent görünümüne 
kavuşuyor. Bu çalışmaların yanında tarihi 
Ayasofya Müzesi çevresini de 
gecekondulardan kurtaran kentsel 
yenileme çalışması devam ediyor. 
Yapılacak proje ile Ayasofya'nın tarihi 
dokusu korunacak. Müze, çevresiyle 
birlikte turizme kazandırılacak.  
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"TRABZON'U MODERN BİR KENT 
YAPACAĞIZ"  
 
Bayraktar'ın TOKİ Başkanlığı döneminde 
başlatıldı. Projeleri yakından takip eden 
Bayraktar, yeşilin ve mavinin buluştuğu 
Trabzon'u daha modern bir kent haline 
getirerek sadece Türkiye'de değil dünyada 
tanınan bir kent yapacaklarını söyledi. 
Ayasofya etrafındaki gecekonduları ve eski 
binaları yıktıklarını belirten Bayraktar, 
müze çevresinde çok güzel bir rekrerasyon 
alanı yapacaklarını ifade etti.  
 
AYASOFYA'DA 'TARİHİ' DÖNÜŞÜM  
 
Karadeniz sahil karayolu üzerinde yer alan 
Ayasofya Müzesi, Trabzon'daki tarihi 
yapıların en önemli örneklerinden kabul 
ediliyor. Müze olarak hizmet veren tarihi 
yapının etrafı çarpık kentleşmenin sonucu 
olarak salaş yapılarla çevrilmişti. Ayasofya 
çevresinin çirkin görüntüsü TOKİ 
tarafından başlatılan kentsel yenileme 
çalışması sonucu ortadan kaldırıldı. Yapılan 
yıkım çalışmalarıyla Ayasofya, etrafındaki 
salaş yapılardan kurtuldu. Müzenin önünü 
kapatan ve güzelliğine engel olan 
gecekondular hak sahipleri ile anlaşılarak 
bir bir yıkıldı. Park ve yeşil alanlar ile 
müzenin etrafı modern bir görünüme 
kavuşuyor. Müze çevresinde uygulanacak 
proje de açıklandı. Yapılacak olan 
çalışmalarda müze etrafı tarihe dokuya 
uygun olarak park ve yeşil alana 
çevrilecek. Projenin tamamlanmasıyla 
Trabzon turizmine yeni bir merkez 
kazandırılacak. 
 
 
 
 
 

TURİZMCİNİN ÇEVRE İSYANI 
CUMHURİYET AKDENİZ, 13.06.2011 
 
Kemer Turizmci İşadamları Derneği 
(KEMİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Ali Nail 
Kılıç, HES'ler ve taş ocağı konusunda 
yaşanan çevre felaketlerinin turizmcililer 
için hayati öneme sahip olduğunu 
vurguladı. Antalya'da 5 bin taş ve maden 
ocağı izni verildiğini söyleyen Kılıç, "Böylesi 
çevresel katliamlara turizmcilerin duyarsız 
kalması mümkün değildir" diye konuştu.  
 
İçkideki vergi  
 
Turizmde sezon bitimiyle birlikte sadece 
Antalya'da 230 bin kişinin işsiz kaldığını 
anımsatan Kılıç, "Ciddi sosyal ve sektörel 
travmalara yol açan bu durum 
giderilemedi. İçkideki vergi ve zamlarla 
ortaya çıkan durum ivedi olarak çözülmeli. 
Gelinen noktada ortaya çıkan durum, 
herkes tarafından bilinmesine rağmen bu 
konuda rasyonel bir çözüm ortaya 
konulamamış ve maalesef ölümlere kadar 
giden sonuçlar ortaya çıkmıştır" dedi. 
 
TURİZMDE YENİ ROTA: KÜLTÜR TURİZMİ 
YENİ ASYA, 13.06.2011 
 
Türkiye’deki müze ve ören yerlerini ziyaret 
edenlerin sayısı 8 yıl önce 7 milyon 422 bin 
208 iken 2010 yılında 3,5 kat artarak 25 
milyon 854 bin 341’e ulaştı. 
 
Muğla Kültür ve Turizm Müdürü Kamil 
Özer, 2002 yılı rakamlarına göre 
Türkiye'deki müze ve ören yerlerini ziyaret 
edenlerin sayısının 7 milyon 422 bin 208 
olduğuna işaret ederek, "Ziyaretçi sayısı 
2010 yılında 3,5 kat artarak 25 milyon 854 
bin 341'e ulaşmış. 2002 yılında müze ve 
ören yerlerinden elde edilen gelir ise 2010 
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yılında 6,5 kat artarak 26 milyon liradan 
171 milyon lira olarak açıklandı. 2002 
yılında 93 olan özel müze sayısı 2010 
yılında 141'e yükseldi" dedi.  
 
Özer, Türkiye'nin kültürel zenginlikleri 
anlamında dünyanın en önemli 
ülkelerinden birisi olduğunu belirterek, 
"Dünyanın en saygın müzelerinde 
sergilenen eserlerin bir bölümünü 
Türkiye'den götürülen eserler oluşturuyor.  
 
Türkiye'de yaklaşık 130 ören yeri var. Bu 
ören yerlerinden 22'si Muğla'da 
bulunuyor. Bu ören yerleri düzenlenmiş ve 
ziyarete açık ören yerleri. Muğla'da ayrıca 
195 adet düzenlenmemiş ören yeri 
bulunuyor. Türkiye genelinde 118 adet 
müze var. Muğla'da 5 arkeoloji müzesi var. 
Ayrıca, Türkiye'deki tek su altı arkeoloji 
müzesi de Bodrum'da bulunuyor" diye 
konuştu.  
 
Muğla'daki müze ve ören yerlerinin tarihi 
geçmişleri ve arkeolojik özelliklerine de 
değinen Özer, şunları söyledi: "2010 
yılında Muğla'daki müze ve ören yerlerini 
yaklaşık 900 bin kişi ziyaret etmiş. 2011 yılı 
sonu itibariyle 1 milyon ziyaretçiyi aşmayı 
hedefliyoruz. 10 yıl önce Muğla'daki müze 
ziyaretçi sayısı 100 bin civarındaydı. Bu 
rakam 1 milyonlara ulaştı. Turizm 
Türkiye'de dünyada gelişen bir sektör. 
Dünyada yaklaşık 1 milyar insan seyahat 
ediyor, turizm yapıyor. Türkiye'yi de 28.5 
milyon insan ziyaret etti. Türkiye'ye 
yapılan bu ziyaretlerin "kum, deniz ve 
güneş” üçgenine sıkışmaması lâzım. Bu 
süreçte kültürel turizmde de büyük önem 
verilmeli. Bölgenin kültürel 
zenginliklerindeki artışın turist sayısında 
artışa neden olacağına inanıyorum"  
 

KÜLTÜR TURİZMİ GELİŞTİRİLMELİ  
 
Muğla Üniversitesi Arkeoloji Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Adnan Diler ise 
Türkiye'nin kültürel potansiyelinin 
dünyanın hiçbir yerinden olmadığını 
vurgulayarak, şöyle dedi:  
 
"Türkiye ören yerleri, kazı alanları, 
müzeleri ve doğal güzellikleri ile turizm 
açısından önemli bir potansiyele sahip. 
Muğla ise bu anlamda özel bir konuma 
sahip ve farklı uygarlıkların kesiştiği bir 
noktada. Muğla'daki kültürel ve doğal 
alanlar Türkiye'nin en iyi korunan alanları. 
Muğla'nın kıyıları Türkiye'nin en iyi 
korunan kıyıları. Muğla'nın mevcut 
zenginlikleri yeterince değerlendirilemiyor. 
Bu konuda büyük bir çaba var, ama yeterli 
değil."  
 
Prof. Diler dünyada deniz, kum ve güneş 
turizminin artık bittiğini belirterek, şunları 
söyledi: "Deniz, kum ve güneş 50 yıl önce 
popüler bir turizm yaklaşımıydı. Bugün 
artık bu yaklaşım popülerliğini yitirdi. 
Özellikle zengin turistler dünyanın farklı 
yerlerini keşfettiler. Artık, turistler hiç 
gitmedikleri yerlere gitmek ve otantik olan 
yerleri keşfetmek istiyorlar. Turistler, bazı 
bölgeleri bir kaç defa ziyaret etmişler. 
Turizmde çeşitlilik ve kültür turizmi 
zenginleştirilmeli. Her şey dahil mantığı ile 
turizm anlayışı artık bitti. Turizmde kaliteli, 
kültür ve gelir seviyesi yüksek turist 
isteniyorsa mutlaka kültürel turizm 
çalışmaları arttırılmalı." 
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NEMRUT YOLU TURİZM GÜZERGAHI 
OLACAK 
GÜNBOYU, 12.06.2011 
 
İpek Yolu güzergahında, 13 ve 14. yüzyılda 
aktif kullanılan tarihi Nemrut yolunda 
tespit edilen 8 kervansarayın sırası ile kazı 
çalışmaları ve restorasyonları yapılacak. 
Nemrut yolundaki Sevserek Han'ın Kazı 
Bilim Başkanı ve Fırat Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. İsmail Aytaç, 
aynı yol üzerinde 8 kervansaray tespit 
ettiklerini söyledi. Bu yolda 1970'li yıllarda 
çalışma yapan Ege Üniversitesinden emekli 
Prof. Dr. Rahmi Hüseyin Ünal’ın 3 
kervansaray hakkında makaleler yazdığını 
anlatan Aytaç, kendisinin de 1993-1996 
yıllarında çalışmalar yaptığını ve burada 5 
kervansaray daha tespit ettiğini aktardı. 
 
MERSİN TURİZMİ YABANCILARI BEKLİYOR 
GÜNBOYU, 12.06.2011 
 
Adeta yıllara meydan okuyan tarihi 
dokusu, denizi ve güneşi ile turizmden her 
geçen yıl daha fazla pay almaya başlayan 
Mersin'deki yazlık evler farklı kültürleri 
buluşturan bir mekan haline geliyor. 
Kentte özellikle sahil bandında inşa ettiği 
yazlık evlerle bilinen Sinan İnşaat Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Satış-Pazarlama Genel 
Müdürü Adem Yükselgüngör, yaptığı 
açıklamada, 30 yılda inşa ettikleri 10 bine 
yakın evin yıllardan beri kent halkının yanı 
sıra civar illerden talep gördüğünü, ancak 
son 2 yılda müşterilerinin arasına yurt 
dışından yabancıların da eklendiğini 
söyledi.  
 
RUSLARI ÇEKMEYİ BAŞARDI  
Bu kapsamda aralarında Rusya Devlet 
Başkanı Danışmanı Sergey Nikolayeviç 

Samaylov'un da bulunduğu çok sayıda elit 
Rus vatandaşına ev sattıklarını hatırlatan 
Yükselgüngör, "Mersin turizmini, elit Rus 
turistlerle tanıştırıp, Rusları Mersin'e 
çekmeyi başardık. Şimdi ise geçtiğimiz 
günlerde fuara katılmak üzere gittiğimiz 
Tataristan'da, Tatar vatandaşlarının da 
evleri beğenmesi üzerine tur düzenledik" 
dedi. Mersin'e 35 kişilik Tatar grubuyla 
gezi düzenlediklerini ifade eden 
Yükselgüngör, "Misafirlerimizi sadece 
evleri gezdirmekle kalmayıp, civardaki 
tarihi mekanları ve kentin turizm 
değerlerini de tanıttık " diye konuştu. 
 
REHBERLER PERGE'Yİ AYAĞA 
KALDIRACAK 
CUMHURİYET AKDENİZ, 12.06.2011 
 
"Perge'de Sen de Bir Sütun Kaldır" 
kampanyasına destek veren 350 rehber, 
turlardan ayırdıkları paraları birleştirerek, 
antik kentte 25 sütunun ayağa 
kaldırılmasına destek verdi.  
 
Perge antik kentinde başlatılan 'Sen de Bir 
Sütun Kaldır' kampanyası devam ediyor. 
Kampanyaya son olarak rehberler de 
destek verdi. Antalya'daki 350 rehber ile 
Perge Kazı Başkanı Prof. Dr, Haluk 
Abbasoğlu'nun katıldığı bir törenle, 
kamyanyaya destek olan rehberler için 
plaket töreni düzenlendi.  
 
Desteğe devam çağrısı  
 
Törende konuşan Prof. Abbasoğlu, ilk kez 
bir grubun kendi isteği ile "Perge'de Sen 
de Bir Sütun Kaldır" kampanyasına destek 
verdiğine dikkat çekti. Prof. Abbasoğlu, 
"Daha önce Kültür ve Turizm Bakanı 
Ertuğrul Günay'ın girişimleri sonucu 
turizmciler 25 sütunun kaldırılmasına katkı 
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yaptı. Ancak bugün rehberler kendi 
istekleriyle, kazandıkları paranın bir 
kısmını ayırarak 25 sütunun ayağa 
kaldırılmasına katkı yapıyorlar. Perge'de 
ayağa kalkmayı bekleyen yüzlerce sütun 
var. Rehberlerin gösterdiği duyarlılığı diğer 
yurttaşlardan da bekliyoruz" dedi.  
 
Rehberlerin ekmek teknesi  
 
Turist Rehberleri Dayanışma Derneği 
Başkanı (TUREDD) Halit Bozabalı da, antik 
kentlerin rehberlerin ekmek tekneleri 
olduğuna işaret ederek, "Rehberlerin en 
çok turist gezdirdikleri yerler buraları. 
Perge gibi önemli bir antik kentte 
sütunların kaldırılmasına katkı yaptık. 
TUREDD olarak 25 bin lira daha katkı 
yapacağız. Böylece 10 sütunun daha ayağa 
kaldırılmasına katkı sağlamak istiyoruz" 
diye konuştu. 
 
9 ALAN TURİZM MERKEZİ OLARAK İLAN 
EDİLDİ 
HÜRSES, 12.06.2011 
 
İzmir Alaçatı, Mersin Körfezi, Trabzon Sis 
Dağı ve Erzurum Olur Ilıkaynak Termal'in 
de aralarında bulunduğu 9 alanın "Turizm 
Merkezi" olarak ilan edildiği bildirildi.  
 
Kültür ve Turizm Bakanlığından yapılan 
yazılı açıklamada, bakanlığın önerisiyle 
İzmir Alaçatı, Mersin Körfezi, Trabzon 
Giresun Sis Dağı, Balıkesir Balya Şifa 
Termal, Bingöl Ilıcalar Termal, Bursa 
Dağyenice Termal, Erzurum Olur Ilıkaynak 
Termal, Sivas Kaklım Balıklı Kaynak Termal, 
Samsun Vezirköprü ve Bafra-Kolay'ın 
Turizm Merkezi olarak ilan edildiği 
belirtildi. Açıklamada, şu ifadelere yer 
verildi:  
 

"Ayrıca Artvin Kafkasör Turizm Merkezi ile 
Mersin Tarsus Gülek Karboğazı Kültür ve 
Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi'nin 
sınırları yeniden belirlenirken, Elazığ-
Tunceli Fırat Havzası da Kültür ve Turizm 
Koruma ve Gelişim Bölgesi oldu. Bazı 
alanların Turizm Merkezi ile Kültür ve 
Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi olarak 
ilanı hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı 
Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, 
sınırları belirlenen 9 alan turizm merkezi 
olarak tespit edilerek ilan edildi. Ayrıca 
Artvin Kafkasör Turizm Merkezi ile Mersin 
Tarsus Gülek Karboğazı Kültür ve Turizm 
Koruma ve Gelişim Bölgesi'nin sınırlarında 
değişikliğe gidilirken, Bakanlar Kurulu 
Kararı ile Elazığ-Tunceli Fırat Havzası, Küllin 
ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi ilan 
edildi." 
 
'DALIŞ TURİZMİ HEDEFLERİMİZDEN BİRİ' 
HÜRSES, 12.06.2011 
 
Pilot bölge olarak da Bodrum'da böyle bir 
şey başlattıklarını söyleyen Kültür ve 
Turizm Bakanlığı Tanıtma Genel Müdürü 
Cumhur Güven Taşbaşı "Arkası Kemer, Kaş 
ve Çanakkale'ye doğru uzanacak. “ 
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Tanıtma Genel 
Müdürü Cumhur Güven Taşbaşı, 
çalışmalarının en önemli kesiminin turizmi 
geliştirmek ve kaliteli hale getirmek 
olduğunu belirterek, "Hedeflerimizden biri 
de dalış turizmi. Bu konu üzerinde ciddi 
olarak duruyoruz" dedi. Taşbaşı, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı Tanıtma Genel 
Müdürlüğü ile Bodrum Karya Kültür Sanat 
ve Tanıtma Vakfı (BOSAV) işbirliğiyle 
düzenlenen çalıştaya verilen arada 
gazetecilerin sorularını yanıtladı.  
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Dalışa yasak alanların arkeolojik kazıların 
ardından dalış turizmine kazandırılması 
konusunda ciddi görüşlerin ortaya çıktığını 
belirten Taşbaşı, "Bunları nasıl 
koruyabileceğimiz görüşüldü. Toplantının 
ikincisini ve uluslararası katılımlı başka bir 
toplantının yapılması düşünülüyor. 
Çalıştaydan çıkan sonuçları alıp 
Bakanlığımızca değerlendireceğiz" diye 
konuştu. "Bu yıl içinde dalışa açılması 
planlanan bölge var mı?" sorusuna 
Taşbaşı, "Bu yıl için yok" yanıtını verdi. 
Dalış turizmine gelen insanların ekonomik 
düzeylerinin yüksek olduğuna dikkati 
çeken Taşbaşı şöyle devam etti: 
"Çalışmalarımızın en önemli kesimi turizmi 
geliştirmek ve kaliteli hale getirmek. 
Hedeflerimizden biri de dalış turizmi. Bu 
konu üzerinde ciddi olarak duruyoruz. 
Pilot bölge olarak da Bodrum'da böyle bir 
şey başlattık. Arkası Kemer, Kaş ve 
Çanakkale'ye doğru uzanacak. Elimizde, 
denizimizin altında ciddi değeri olan 
batıklar mevcut. Yabancılar da buna 
meraklı." "Sualtındaki kültürel varlıklarla 
ilgili net güncel bir veri yok, merkez yok, 
bununla ilgili ne yapılacak?" sorusunu ise 
Taşbaşı, "Zaten belli kuruluşlar sorumlu. 
Bakanlığımızın Kültür Varlıkları ve Müzeler 
Genel Müdürlüğü bu konuda donanımlıdır.  
 
Üniversitelerimizin de çalışmaları var, bu 
konuda bir tereddüdünüz olmasın. 
Amacımız bu değerlerin kazanılması ve 
turizmin çeşitlendirilmesi" yanıtını verdi. 
Taşbaşı, çalıştay kapsamında yarın 
Yassıada'ya yapılması planlanan inceleme 
dalışına izin verilmemesiyle ilgili soru 
üzerine, şöyle konuştu: "Yassıada dalışa 
yasak bir alan. Burayla ilgili projeler 
üretiliyor bir türlü hayata geçirilemedi. 
Zannediyorum Dışişleri Bakanlığı ile Kültür 
ve Turizm Bakanlığının daha önceden 

Yassıada'yı dalışa yasak ilan etmesinden 
dolayı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 
Müdürlüğü bu konuda izin vermedi. 
Bodrum'da birçok batık var dalışa uygun. 
Dalışı o alanların birinde yapacaklar. Başka 
bir batıkta yapılabilir bu anlamda sorun 
olacağını düşünmüyorum." BOSAV Başkanı 
Tufan Turanlı da çalıştayında ilk 
oturumunda ortaya çıkan sonuçtan mutlu 
olduğunu ifade etti. Konuyla ilgili 
kurumların tümünün çalıştaya katıldığını 
anlatan Turanlı, "Tanıtıma yönelik 
görüşmelerimiz olacak. Büyük bir 
hazinenin üzerinde oturuyoruz. Bunları 
ülkemiz açısından nasıl değerlendirebiliriz? 
Bizim ana hedefimiz bunların tanıtılması, 
değerlendirilmesi en başında da 
korunmasının sağlanması" dedi. Turanlı, 
Yassıada'ya yapılması planlanan dalışa 
ilişkin soruya ise şu yanıtı verdi:  
 
"Bizim çalıştaydaki hedefimiz somut 
sonuçların ortaya çıkarılmasıydı. Açılması 
arzu edilen, uzun yıllardır düşünülen sualtı 
dünyasına katkısı olacak Yassıada'da 
üstteki batıkların dalışa açılması yolunda 
adım atmaktı. Ne yazık ki buradaki 
toplulukta olması gereken Kültür Varlıkları 
ve Müzeler Genel Müdürlüğü bu 
toplantıya gelmedi. Onların onayında olan 
bir izni de vermedi. Dolayısıyla bu önemli 
faaliyet tamamen suya düştü. Çekim için 
gelen Japon ekibi dalış yapamayacak. 
Kanunda bu tip yerlerin sportif dalışlara 
yasak olduğu var ancak bizim yapacağımız 
dalış sportif değildi. İnceleme dalışıydı. 
Yanlış yorum olduğunu düşünüyorum." 
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TURİZM EKONOMİSİNİN GERÇEK BOYUTU 
CUMHURİYET AKDENİZ, 11.06.2011 
 
Turizm Yazarları ve Gazetecileri Demeği 
(TUYED) Ar-Ge birimi Dünya Seyahat ve 
Turizm Konseyi'nin (WTTC) verilerini 
inceleyerek, Türkiye'nin 2021 yılındaki 
turizm gelirinin de 141 milyar dolar 
olacağını belirledi. WTTC'nin bu yöntemi 
ile dünya turizminin nabzını tuttuğunu 
belirten TUYED Başkanı Kerem Köfteoğlu, 
WTTC'nin rakamlarının, Türkiye'de ifade 
edilen turizm gelirlerini 3 kat aştığını 
belirterek "Akademisyenlerin bu konuyu 
ciddiyetle ele alıp incelemesinde yarar var" 
dedi.  
 
Katkısı görmezden geliniyor  
 
TUYED Ar-Ge adına WTTC raporundaki 
bilgileri derleyen turizm araştırmacısı ve 
yazar Zafer Cengiz de, uydu hesabında 
turizmden gerçekçi ekonomik veriler elde 
edildiğini vurguladı. Türkiye'de yıllardır ele 
alınan yabancı turist gelirlerinin konunun 
yüzde 20-40’lık bölümünü oluşturduğunu 
hatırlatan Cengiz, "Bunun ötesindeki iç 
turizm, ulaşım, tüketim harcamalarının yol 
açtığı 'doğrudan katkılar" yüzde 30'luk ek 
gelir sağlıyor. Yatırım ve diğer 
harcamaların oluşturduğu yüzde 50'lik 
kısım da eklenince, turizm ekonomisinin 
gerçek boyutuna ulaşıyoruz" dedi. Turizm 
olayı olmasa ilave yaşam faaliyetleriyle 
seyahat harcamalarının olamayacağını 
açıklayan Cengiz şöyle konuştu: "Turizmde 
gerçek analizi kendimizi yanıltmadan 
yapmamız gerekiyor. Turizm devlet 
kayıtlarında görünmeyen işlemler olarak 
ele alınıyor. Bu yüzden ulusal ekonomiye 
etki ve katkısı sürekli olarak görmezden 
geliniyor." 
 

AKM'YE MÜZE İKİ YILDA TAMAM 
HÜRRİYET ANKARA, 11.06.2011 
 
Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürü 
Murat Süslü, Atatürk Kültür Merkezi'nin 
bulunduğu araziye kurulması planlanan 
Uygarlıklar Müzesi'nin bir iki yıl içinde 
hizmete sunulacağını söyledi. Ankara'nın 
bir kültür sanat kenti halini alması 
gerektiğini ifade eden Süslü, "Bu anlamda 
müze sayısının artırılması konusunda 
Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
Kültür ve Turizm Bakanımız Ertuğrul 
Günay, yerel idareler ve özel sektörün 
çabaları var" diye konuştu. Bu çerçevede 
yapılacak en önemli iki projeyi Başbakan 
Erdoğan'ın açıkladığını belirten Süslü, 
"Bunlardan birisi Türkiye Uygarlıklar 
Müzesi. Tüm medeniyetler ve tüm kültürel 
birikimi sergileyebileceğimiz uluslararası 
nitelikte, büyük kapsamlı bir müze 
kurulması düşünülüyor" dedi.  
 
Ödenekler ayrıldı  
 
Ankara'daki Anadolu Medeniyetleri 
Müzesi'nin çok güzel ve bilimsel bir müze 
olduğunu, burada çağdaş müzeciliğin en iyi 
örneklerinden birisinin verildiğini dile 
getiren Süslü şunları söyledi: "Kronolojik 
olarak baktığımızda Hitit ağırlıklı bir müze 
görüyoruz. Ancak Anadolu sadece 
Hititler'den ibaret değil. Yani eski taş 
çağından (paleolitik çağ) günümüze kadar 
gerek tüm inanç medeniyetlerinin gerekse 
İslamiyete önderlik eden medeniyetlerin 
biriktiği bir yer. Bu kapsamda hepsini içine 
alacak bir müze tasarlanıyor" diye 
konuştu. Müzenin yeri konusunda karara 
varıldığını bildiren Süslü, Ulus'ta Atatürk 
Kültür Merkezi'nin bulunduğu arazide 
kurulacak müzenin 1-2 yıl içinde gerek 
projesi gerekse uygulamasıyla faaliyete 
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geçeceğini bildirdi. Yerle ilgili gerekli 
onaylar, izinler alındıktan sonra bununla 
ilgili ödeneklerin de ayrıldığını ifade eden 
Süslü, "Projenin sonrasında uygulama işleri 
gerçekleştirilecek. Belki uluslararası bir 
yanşmayla proje oluşturulacak. Bununla 
ilgili çalışmalar sürdürülüyor." 
 
EGE'DE BUTİK TURİZM ÖNE ÇIKARILACAK 
HÜRSES, 11.06.2011 
 
Türkiye Şarap Üreticileri Derneği 2. 
Başkanı Yasin Tokat, şarap sektörünün 
Türk turizminde yeni bir unsur olarak öne 
çıkabileceğini belirterek, "Ege Bölgesi, 
Türkiye'nin Toscana'sı neden olmasın?" 
dedi. Tokat yaptığı açıklamada, geçtiğimiz 
günlerde Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul 
Günay'ın "şarap gibi yöresel lezzetlerin 
vitrinde olacağı butik turizm türünün öne 
çıkarılması" yönünde açıklamalarının 
basında yer aldığını hatırlatarak, şarap 
üreticileri olarak Günay'ın bu sözlerinin 
Türk şarapçılığı lehine olumlu gelişmeler 
sağlayacağına inandıklarını söyledi. 
Günay'ın dile getirdiği konuyu şarap 
üreticileri olarak yıllardır arzuladıklarını 
ifade eden Tokat, "Avrupa, bu işi çok 
önemsiyor. Fransa, İtalya, İspanya ve 
Portekiz'de butik şarapçılık çok önemli bir 
yer tutuyor. Türk şarapçılığı da son yıllarda 
büyük mesafe kat etti. Artık uluslararası 
yarışmalardan ödüllerle dönüyoruz. Butik 
şarapçılık konusunu değerlendirebilirsek 
çok iyi olur" dedi. Bakanlığın bu konuda 
kendilerine yardımcı olmasını ve destek 
vermesini beklediklerini kaydeden Tokat, 
bunun yurt dışında tanıtım amaçlı 
organizasyonlar, bazı ülkelerde 
bilboardlara afişler konulmasıyla 
yapılabileceğini belirtti. 
 
 

İSTANBUL'UN TURİSTİ TAVAN YAPTI 
HÜRSES, 11.06.2011 
İstanbul, geçen yıl Avrupa Kültür Başkenti 
unvanıyla yakalamayı hedeflediği 10 
milyon turiste ulaşamasa da bu yıl gelen 
turist sayısı, kentin yüzünü güldürüyor. 
İstanbul'u ocak ayında 378 bin 380, şubat 
ayında 431 bin 481, mart ayında 556 bin 
113, nisan ayında 694 bin 959 ve mayıs 
ayında 729 bin 860 olmak üzere toplam 2 
milyon 790 bin 793 turist gezdi.  
 
Atatürk ve Sabiha Gökçen havalimanları ile 
Haydarpaşa, Pendik ve Karaköy 
limanlarından alınan verilere göre, 
İstanbul'a gelen yabancı ziyaretçi sayısında 
geçen yılın aynı dönemi ile 
karşılaştırıldığında yüzde 15 artış oldu. 
İstanbul'u geçen yıl ilk 5 ayda 2 milyon 434 
bin 371 kişi ziyaret etmişti. İstanbul'a 
gelen turistlerin 2 milyon 678 bin 128'i 
hava yolunu, 112 bin 665'i ise deniz yolunu 
tercih etti. Geçen yılın ilk 5 ayına göre 
hava yolu ile gelenlerin sayısı yüzde 14,7, 
deniz yolu ile gelenlerin sayısı yüzde 12,8 
arttı. Bu yılın ilk 5 aylık döneminde gelen 
turistlerin 96 bin 435'i Karaköy limanına 
gelen günübirlik ziyaretçiler olurken, hava 
yoluyla gelen yabancıların yüzde 16,7'si 
Sabiha Gökçen Havalimanı'nı kullandı. 
Sabiha Gökçen Havalimanı'nı tercih eden 
ziyaretçilerin sayısı her geçen yıl artıyor. 
Sabiha Gökçen Havalimanı'nı kullanma 
istatistiklerine bakıldığında, 2006 yılının 
OcakMayıs dönemi 2005 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 33, 2007 yılının 
Ocak-Mayıs dönemi 2006 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 52, 2008 yılının 
Ocak-Mayıs dönemi 2007 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 51,2009 yılının 
Ocak-Mayıs dönemi 2008 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 10,2010 yılının 
Ocak-Mayıs dönemi 2009 yılının aynı 
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dönemine göre yüzde 58 ve 2011 yılının 
Ocak-Mayıs dönemi 2010 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 18 arttı. Bermuda, 
Grönland, Gilbert adaları ve 
Antarktika'dan birer kişi geldi. Kentte 
gelenlerin milliyetlerine bakıldığında ilk 
sırayı yüzde 11,7'lik oranla Almanlar aldı. 
Almanları yüzde 7,1 ile Ruslar, yüzde 5,3 
ile Fransızlar, yüzde 5,2 ile Amerikalılar, 
yüzde 4,9 ile İngilizler, yüzde 4,7 ile 
İtalyanlar, yüzde 4,2 ile İranlılar, yüzde 3,1 
ile Hollandalılar, yüzde 2,3 ile Japonlar, 
yüzde 2,2 ile Ukraynalılar ve İspanyollar, 
yüzde 2 ile Azeriler, yüzde 1,9 ile Güney 
Koreliler, yüzde 1,8 ile Türkmenler, yüzde 
1,6 ile Avusturyalılar izledi. Bu oranlarla 
İstanbul'a Almanya'dan 327 bin 266, 
Rusya'dan 199 bin 405, Fransa'dan 147 bin 
236, Amerika'dan 144 bin 356, 
İngiltere'den 135 bin 899, İtalya'dan 131 
bin 145, İran'dan 118 bin 475, 
Hollanda'dan 86 bin 15, Japonya'dan 64 
bin 492, Ukrayna'dan 62 bin 591, 
İspanya'dan 60 bin 378, Azerbaycan'dan 
56 bin 748, Güney Kore'den 52 bin 756, 
Türkmenistan'dan 50 bin 606 ve 
Avusturya'dan 45 bin 382 turist geldi, 
İstanbul'u ilk 5 ayda Bermuda, Grönland, 
Gilbert Adaları ve Antarktika'dan da birer 
kişi ziyaret etti. Almanya'dan Ocak-Mayıs 
döneminde İstanbul'a gelen turist sayısı 
2009 yılında 371 bin 862 iken, 2010 yılında 
319 bin 985'e düştü. Bu yılın aynı 
döneminde ise geçen yıla göre artış 
gösterdi ve 327 bin 266 oldu. Rusya'dan 
Ocak-Mayıs döneminde İstanbul'u ziyaret 
eden turist sayısı 2009 yılında 134 bin 750 
iken, bu yıl 199 bin 405 yükseldi. 2010 
yılının ilk 5 ayı ile karşılaştırıldığında 2011 
yılında Japonya, ispanya, Avusturya, 
Belçika ve İsrail'den gelen ziyaret sayısında 
azalma görüldü. Rusya, Fransa, ABD, Iran, 
Azerbaycan, Güney Kore ve 

Türkmenistan'dan gelen turist sayısı ise 
arttı. Yunanistan, Güney Kore, İran, Çin ve 
Rusya gibi ülkelerden İstanbul'a gelen 
ziyaretçi sayıları son iki yıldır düzenli bir 
artış kaydetti. 
 
 


